Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA Nº 6.692, DE 10 DE ABRIL DE 2017.

Designa o Comitê Local do Plano de Metas e

Compromissos “Todos pela Educação”.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nacional nº 6.094, de 24 de abril de 2007,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro, para

comporem o Comitê local do Plano de Metas Compromisso “Todos Pela Educação”:

- Zaida Teresinha Parabocz – Conselho Municipal de Educação;

- Luciana Zanon - Equipe Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação

- Marcos Gallas - Gestores Escolares;

- Paulo Fernando Lazzaretti Orso - Pais de Alunos;

- Nilva Beatriz Steffens – Professores;

- Vera Lucia Marconato Nos - Equipe Administrativa da Secretaria Municipal de Educação

(EME);

 - Vania Machado – Equipe de Programa;

- Ana Ampessan – Associação de empresários, trabalhadores, sociedade civil, Ministério

Público e Conselho Tutelar.

Art. 2º O Comitê tem por atribuições:

 I – Acompanhar a implementação e execução do Plano de Ações Articuladas – PAR;

 II – Elaborar os relatórios de progresso da execução do Plano de ações Articuladas;

 III – Avaliar o desempenho e os resultados alcançados pelo Plano de Ações Articuladas;

 IV – Identificar possibilidades de articulação e parcerias que possam contribuir para

acelerar a implantação e execução do Plano de Ações Articuladas;

 V – Elaborar estratégias de divulgação do PAR junto à sociedade civil.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 10 dias do mês

de abril de 2017.

 Américo Bellé

 Prefeito Municipal